令和２年７月１３日

保護者 各位

                                              須賀川市立長沼中学校長  須藤 瑞穂

                                      （公印省略）

ＭＣＤ【メディアコントロールデー】実施のお願い

 梅雨の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて，須賀川市では「小中一貫教育」を市内全地域で推進しております。小中学校のつながりを大

切にしながら，特に子ども達の確かな学力と，健全育成に力を入れています。長沼地区の小中学校で

もその事業の一つとして，ＭＣＤ「メディアコントロールデー」の設定と実施により，学力の向上と

生活習慣の向上を目指しています。

 つきましては，下記の内容でこの取組を行いますので，ご理解とご協力をよろしくお願いいたしま

す。

記

１ 目 的

（１）一定期間，学習とは関係の無いメディアの使用・利用を控えて生活することにより，家庭学習

の能率を上げる。

（２）メディア使用時間を，子どもが自分でコントロールすることができるようにする。

（３）より一層の規則正しい生活習慣を身につける。

２ 期 間   期末テスト前３日間：７月１９日（日）～７月２１日（火）

                     帰宅後から翌日朝７時００分まで

３ 内 容

（１）実施期間中は，できるだけテレビ視聴時間を減らす。

（２）実施期間中は，できるだけネットなどの視聴時間を減らす。

（３）実施期間中は，できるだけゲーム（ネットゲーム含む）を行わない。

  等，メディアといわれるものから一定時間離れ，集中して家庭学習に

取り組んでほしいと思います。規則正しい生活習慣と学力向上のために

実施するものですので，できるだけご家庭でご協力くださいますようお

願いします。また，定期テストに限らず，各家庭において「〇曜日はＭ

ＣＤ」のように，その取組の幅を広げていくなど工夫してみてはいかが

でしょうか。

 （事務担当 教頭 國分 洋克 ＴＥＬ６７－３１５５）